
зарё 

 

 

 

 

УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ТА СІМЕЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

НАКАЗ 
 

18.05.2022                                        м. Одеса                                               № 54  
 

Зареєстровано у Південному 

міжрегіональному управлінні 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 

26 травня 2022 року за № 31/531 
 

Про внесення змін до наказу  

від 19 травня 2021 року № 83  

 

Відповідно до Положення про Департамент соціальної та сімейної 

політики Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації від 06 лютого  

2017 року № 74/А-2017, обласної комплексної програми соціальної підтримки 

населення на 2021-2023 роки «Соціальний захист населення в Одеській області», 

затвердженої рішенням Одеської обласної ради від 24 грудня 2020 року  

№ 38-VIII (зі змінами), з метою впровадження механізму використання коштів, 

передбачених в обласному бюджеті на організацію супроводу груп дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів 

оздоровлення і відпочинку та у зворотному напрямку за путівками Міністерства 

соціальної політики України/Національної соціальної сервісної служби України, 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Пункт 3 розділу І Порядку використання коштів, передбачених в 

обласному бюджеті на організацію супроводу груп дітей, які потребують 

особливої соціальної уваги та підтримки, до дитячих закладів оздоровлення і 

відпочинку та у зворотному напрямку за путівками Міністерства соціальної 

політики України/Національної соціальної сервісної служби України, 

затвердженого наказом Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської 

обласної державної адміністрації від 19 травня 2021 року № 83, зареєстрованим  

Південним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції (м. Одеса)  

08 червня 2021 року за № 85/342 (у редакції наказ від 04 листопада 2021 року  

№ 261 «Про внесення змін до наказу від 19 травня 2021 року № 83, 

зареєстрованого у Південному міжрегіональному управлінні Міністерства 

юстиції 08 листопада 2021 року за № 219/479), викласти у такій редакції: 



2 

 

« 3. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 

«відшкодування вартості проїзду» - сума коштів, витрачена на 

резервування і викуп проїзних документів (у разі перевезення дітей залізничним 

транспортом) та перевезення дітей за договором (у разі перевезення дітей 

автомобільним (автобусним) транспортом), яка підлягає поверненню; 

«діти, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки» -  діти-

сироти, діти, позбавлені батьківського піклування; діти осіб, визнаних 

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19-21 частини першої статті 6 

Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту"; 

діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або 

помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення 

антитерористичних операцій, здійснення заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів, а також 

внаслідок захворювання, одержаного у період участі в антитерористичній 

операції, у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 

відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях; діти, один із батьків яких загинув під час масових акцій 

громадянського протесту або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, 

одержаних під час масових акцій громадянського протесту; діти, зареєстровані 

як внутрішньо переміщені особи; діти, які проживають у населених пунктах, 

розташованих на лінії зіткнення; рідні діти батьків-вихователів або прийомних 

батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній 

прийомній сім’ї; діти, взяті на облік службами у справах дітей як такі, що 

перебувають у складних життєвих обставинах; діти з інвалідністю; діти, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи; діти, які постраждали 

внаслідок стихійного лиха, техногенних аварій, катастроф; діти з багатодітних 

сімей; діти з малозабезпечених сімей; діти, батьки яких загинули від нещасного 

випадку на виробництві або під час виконання службових обов’язків, у тому 

числі діти журналістів, які загинули під час виконання службових обов’язків; 

діти, одному з батьків яких встановлено інвалідність I або II групи; діти, які 

перебувають на диспансерному обліку; талановиті та обдаровані діти - 

переможці міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, районних олімпіад, 

конкурсів, фестивалів, змагань, спартакіад, відмінники навчання, лідери дитячих 

громадських організацій; діти - учасники дитячих творчих колективів та 

спортивних команд; діти працівників агропромислового комплексу та соціальної 

сфери села; 

«організація супроводу дітей» - заходи щодо перевезення дітей, які 

потребують особливої соціальної уваги та підтримки на оздоровлення та 

відпочинок, до дитячих закладів оздоровлення і відпочинку та у зворотному 



3 

напрямку за путівками Міністерства соціальної політики України/Національної 

соціальної сервісної служби України, у тому числі супроводжуючих їх осіб; 

«супроводжуючі особи» - особи, які мають досвід роботи з дітьми; медичні 

працівники. 

 

2. Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в засобах 

масової інформації. 

 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту - начальника управління фінансово-господарського 

забезпечення Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної 

державної адміністрації. 

 

 

Директор                                                                                 Тетяна ДЕМЕНТЬЄВА 

 

 



 


